ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОИЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября2022г. №48-т/24

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей АО «Водоканал» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022 №
2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022
г. по 31 декабря 2023 г.и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей АО «Водоканал»(г. Иваново) с учетом корректировки необходимой
валовой выручки на 2023 год согласно приложению 1.2. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей
АО «Водоканал» (Ивановский район) на 2023 год согласно приложению 2.

3. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленные в п.1, 2 настоящего постановления, действуют с
01.12.2022 по 31.12.2023.

5. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 2, 3 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
29.10.2021 №47-т/8.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента и Е.Н. Морева

Приложение: 1к постановлениюа энергетики и.
и

тарифов:
"Ивановской области

‹от 15, 11: 2022 № -48-1/24.
_ Тарифы натепловую эпергию (мошисть),поставляемуюпотребителям

Вода ...| Отборный пар ни и `Остр
гы |= вые. И к. -{|0т.1,2|от2,5. | от7,0 Свыш|`ыйи |№ {|

-
Наименование хе се

. о де. фаны до Е -до Е ‚до 2] е_ „.редуцпи |. РеУлируемой |. Видтарифа |“ТГод|‘01.12.2022 17240.| до| ло.': | ри ны", д, ой, Я ии | ‘кг/--]. кг/ем. | `окг/ |“. кг’ ННЫЙ
вм? 2 см? =] см? - — пар‘

< Для. потребителей, ‘в: случае отсутствия дифференциации тарифов посхеме подключения ь?

'АО «Водоканал»,

ы .| котельная ОСК в д.
Пе . Богданиха, |

Анной район.

` Одноставочный, вена 2, мЕ Е р` рубЯГкал; у 2023 | 2 186бяее. |‘без НДС...
_ Зы а, Е

Примечание. Тариф,Е на 2023 год, вводится в действиес1 ‘декабря 20227 2
`

Приложение 2 к постановлению Департаментаэнергетики и тарифов.:‚_ Ивановской. ‚области: от15.п :2022.№ 48-т/24 .
=. "Льготные тарифына тепловую энергию (мощность, поставляемую потробителям. :. 5

|

Вода
|

. Отборный!пар
р

давлением = Ост:| :
ый Наименование ‘|: ме ДИ . | в Тя 9т12 | 25 .

< ОТ 7,0.|РИ 2`/`| регулируемой -\.Вид тарифа |: Год -| 601.12.2022 по ат - до:|^ 0 |'Свыше- Редуцк: ` организации . {| °- ней 31.12.2023.
| 25; 7,0. |.18,0. 13,0 кг! провасе оба и НЕ —

с |.” ) -КЕ/ |’ см? | ННЫЙ0. Е | ыы Геме.й 2 ‘пар

_Дияпотребителей, в случае: отсутствия дифференциациит по схеме.‚подключения _

_ Население (тарифы. указываются С.счетомНд)и
,

. АО «Водоканал»,

И
`|

котельная ОСКв
””|д. Богданиха,:Ивановский район

|Однованы|| о ы ен| НЫЙ, 2023
|

5 53861 1 алеФУбЫТ кал вр:= а т."
* Выделяется: ‘в целях. реализации пункта6 статьи. 168 Налогового кодекса Российской. Федерации :(частьвторая).^ Е Зы оПримечание, Тариф, установленный на 2023одуВводится В действие‹с.т декабря 20221Г.

с тариф без учетандс--2.и51 русиИакал-